2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 13.11.2017
	№
	[bookmark: _GoBack]812

	г. Верхняя Пышма

	О сносе самовольных построек

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Верхняя Пышма, на основании заявления муниципального бюджетного учреждения «Управление капитального строительства и стратегического развития городского округа Верхняя Пышма» о выявлении самовольных построек (сооружений) на территории города Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Снести самовольные постройки (сооружения), возведенные на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке, расположенном на территории общего пользования и в полосе отвода инженерных сетей местного значения: овощные ямы по адресу: город Верхняя Пышма, улица Кривоусова, 53, в соответствии со схемой земель и земельных участков, в границах которых расположены самовольные постройки (овощные ямы), подлежащие сносу (далее – схема) (прилагается).
1. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление капитального строительства и стратегического развития городского округа Верхняя Пышма»:
1. в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение сообщения о планируемом сносе самовольных построек на информационном щите в границах земельного участка, на котором созданы самовольные постройки, в соответствии со схемой.
1. организовать снос самовольных построек, не ранее чем по истечении двух месяцев после дня размещения на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru) сообщения о планируемом сносе.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-100357
Вр-100357